Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 12-11-2020
Insolventienummer F.02/19/304
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000116676:F001
Datum uitspraak 08-10-2019
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr F.F.J. Froger

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mythos Grieks Restaurant B.V. (kvk: 62446851) 04-11-2019
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Hoeven 04-11-2019
Vestigingsadres: Brede Molenweg 6a te (4741 RL) Hoeven 1

Activiteiten onderneming

De vennootschap voerde een horecaonderneming. Volgens opgave van de 04-11-2019
heer Marijnissen, bestuurder van de vennootschap, zijn de activiteiten per 31 1
december 2015 overgedragen aan een andere entiteit en zijn er momenteel

géén activiteiten meer in de failliete vennootschap aanwezig.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 04-11-2019
1

Toelichting
Per 31 december 2015 zijn de activiteiten overgedragen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6d47f0d3-d3e9-e911-80e7-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ac179aa5-22f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
8-10-2019

t/m
4-11-2019

van
5-11-2019

t/m
14-2-2020

van
14-2-2020

t/m
12-5-2020

van
13-5-2020

t/m
11-8-2020

van
12-8-2020

t/m
12-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

4 uur 12 min

7 uur 9 min

3 uur 20 min

7 uur 15 min

2 uur 16 min

24 uur 12 min

04-11-2019
1

14-02-2020
2

12-05-2020
3

12-08-2020
=k

12-11-2020

5



Toelichting bestede uren

4-11-2019: 4 uur en 12 minuten (vanaf 8 oktober tot en met 3 november
2019).

14-2-2020: 11 uur en 21 minuten (vanaf 8 oktober tot en met 13 februari
2020).

12-5-2020: 14 uur en 41 minuten (8 oktober tot en met 11 mei 2020).

12-8-2020: 21 uur en 56 minuten (8 oktober tot en met 11 augustus 2020)

04-11-2019

1

14-02-2020
2

12-05-2020
3

12-08-2020
4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder: Stichting Administratiekantoor Medewerkstersparticipatie
Mythos Grieks Restaurant;

bestuurder hiervan: Stichting AaBeeM h.o.d.n. Marijnissen Boekhoudburo en
Kantoor Marpa

Bestuurder hiervan: De heer J.M. Marijnissen

1.2 Lopende procedures

n.v.t.

1.3 Verzekeringen

n.v.t.

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Mythos Grieks Restaurant was tot en met 2014 een eenmanszaak. Vanaf 1
januari 2015 zijn de activiteiten van het restaurant ondergebracht in de
vennootschap Mythos Grieks Restaurant BV waarvan de Stichting
Administratiekantoor Medewerkersparticipatie Mythos Grieks Restaurant
aandeelhouder is. De activiteiten zouden per 31 december 2015 zijn
overgedragen aan een andere entiteit.

Een onbetaald gebleven crediteur heeft het failissement van de vennootschap
aangevraagd.

04-11-2019

1

04-11-2019

1

04-11-2019

1

04-11-2019

1

04-11-2019

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

04-11-2019
Toelichting
1
n.v.t. =
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
04-11-2019
Toelichting
1
n.v.t. =
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
n.v.t. 04-11-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de heer Marijnissen zijn de bedrijfsmiddelen per 31 december 2015
overgedragen aan een andere entiteit. Dit wordt nog nader onderzocht.

12-8-2020: De bedrijfsmiddelen zijn inderdaad in 2015 overgegaan naar een
andere entiteit.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In onderzoek.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In onderzoek.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In onderzoek

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Onbekend

3.9 Werkzaamheden andere activa

In onderzoek. De curator is in afwachting van administratieve bescheiden.

12-5-2020: De curator heeft een minimale administratie ontvangen van de
heer Marijnissen. Hieruit kan niet geconcludeerd worden of de overdracht van
de activa eind 2015 correct is verlopen.

12-8-2020: De heer Marijnissen heeft aangegeven nadere administratie van de

vennootschap aan te leveren. Afhankelijk van deze informatie zal worden
bezien of er nog activa aanwezig zijn.

12-11-2020: De heer Marijnissen heeft nadere informatie aangeleverd. Eris
geen actief bekend.

04-11-2019

1

12-08-2020
E 4

04-11-2019

1

04-11-2019

1

04-11-2019

1

04-11-2019

1

04-11-2019

1

04-11-2019

1
12-05-2020

E3

12-08-2020
Ek

12-11-2020
5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In onderzoek. De curatoris nog in afwachting van administratieve gegevens.

12-5-2020: Door de gebrekkige aanlevering van informatie kan de curator
geen uitsluitsel geven over de debiteurenstand.

12-8-2020: zie 3.9

I 12-11-2020: afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Onbekend.

Toelichting vordering van bank(en)
12-5-2020: tot op heden heeft nog geen bank een vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Onbekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Onbekend.

04-11-2019

1

12-05-2020
3

12-08-2020
E 4

12-11-2020
5

04-11-2019

1

12-05-2020
3

04-11-2019

1

04-11-2019
1



5.4 Separatistenpositie

Onbekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet geclaimd.

5.6 Retentierechten

Niet geclaimd.

5.7 Reclamerechten

Niet geclaimd.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In onderzoek. Zie hierboven.

12-5-2020: afgerond.

04-11-2019

1

04-11-2019
1

04-11-2019
1

04-11-2019
1

04-11-2019

1

12-05-2020
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 04-11-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 04-11-2019
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 04-11-2019
1

12-5-2020: lijkt niet aan te zijn voldaan. 12-05-2020
3

7.2 Depot jaarrekeningen

Geen jaarrekening gedeponeerd. 04-11-2019

mE1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

12-5-2020: Volgens de oprichtingsakte d.d. 20 januari 2015 zijn de aandelen
volgestort in geld op de kwaliteitsrekening van de notaris bij oprichting van de
vennootschap.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
12-5-2020: zie onder 7.7.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
12-5-2020: niet bekend.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Door de bestuurder, de heer Marijnissen, zijn tot op heden geen
administratieve bescheiden aangeleverd.

14-2-2020: de heer Marijnissen heeft na veel aandringen een summiere
administratie overlegd. De curator vormt zich hierover nog een oordeel.

12-5-2020: Naar het zich laat aanzien valt de voormalig bestuurder, mevrouw
P. Lilidou, onbehoorlijk bestuur te verwijten. Zij heeft echter in december 2015
de activa en inventaris middels een aandelentransactie overgedragen aan een
stichting administratiekantoor Medewerkersparticipatie Mythos Grieks
Restaurant en de zaakvoering en het bestuur op 31 december 2015 aan de
huidige bestuurder, de heer J.F. Marijnissen. Volgens opgave van de heer
Marijnissen is mevrouw Lilidou nadien naar het buitenland vertrokken. De heer
Marijnissen is tot op heden niet in staat gebleken de volledige administratie
aan te leveren.

12-11-2020: Nader onderzoek leert dat mw. Lolidou geen verhaal biedt. Het
is daarom niet opportuun nadere actie te ondernemen.

04-11-2019
1

04-11-2019
1

12-05-2020
3

04-11-2019
1

12-05-2020
3

04-11-2019
1

12-05-2020
3

04-11-2019
1

14-02-2020
2

12-05-2020
3

12-11-2020
R



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De nog door de bestuurder, de heer Marijnissen, aan te leveren
administratieve bescheiden afwachten en nader bestuderen.

14-2-2020: continuering rechtmatigheidsonderzoek.

12-5-2020: afgerond.

12-8-2020: nader bezien vooralsnog niet afgerond. Zie 3.9

12-11-2020: afgerond

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
salaris curator: pro memorie

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 26.290,00

€ 31.768,00

Toelichting
14-2-2020:

€ 30.475,00 plus € 1.293,00 betwiste vordering VpB 2020 - bezwaar

aangetekend.

€ 36.468,00

Toelichting

12-5-2020: € 35.175,00 plus € 1.293,00 betwiste vordering VpB 2020 -

bezwaar aangetekend.

€ 24.673,00

Toelichting

12-8-2020: door de heer Marijnissen zijn enkele aangiftes van eerder
opgelegde ambtshalve aanslagen alsnog verwerkt. Dit heeft er toe geleid dat
enkele aanslagen op nihil zijn gesteld en uitsluitend de boete ter zake het niet

of te laat doen van aangifte resteren.

De heer Marijnissen tracht ook de overige aanslagen naar nihil te krijgen.

04-11-2019

1

14-02-2020
2

12-05-2020
3

12-08-2020
Ek

12-11-2020
5

04-11-2019

1

04-11-2019
1

14-02-2020
2

12-05-2020
3

12-08-2020
E 4



8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
n.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.350,00

Toelichting
aanvraagkosten faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 8.332,11

€13.773,04

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

12-5-2020: opheffing wegens de toestand van de boedel.

12-11-2020: opheffing wegens de toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Afwachten of nog meer vorderingen worden ingediend.

12-5-2020: in de achterliggende verslagperiode zijn geen nieuwe concurrente
vorderingen ingediend.

04-11-2019

1

04-11-2019

1

04-11-2019
1

14-02-2020
2

04-11-2019
1

14-02-2020
2

04-11-2019
1

12-05-2020

3

12-11-2020
5

04-11-2019

1

12-05-2020
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t. 04-11-2019

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Wachten op bij bestuurder verzochte administratieve bescheiden.

14-2-2020: continuering rechtmatigheidsonderzoek.

12-5-2020: afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Onbekend.

12-5-2020: opheffing wordt waarschijnlijk in de komende verslagperiode
verzocht.

12-8-2020: In de achterliggende periode is de heer Marijnissen door de
rechter-commissaris gemaand om de administratie in orde te maken. De heer
Marijnissen heeft hier een aanvang meegemaakt. Om de heer Marijnissen in de
gelegenheid te stellen de administratie verder af te werken zal het verzoek tot
opheffing nog even worden aangehouden, afhankelijk van de nader door de
heer Marijnissen aan te leveren administratieve bescheiden en zijn
werkzaamheden om de fiscale aanslagen naar nihil te krijgen.

12-11-2020: De belastingdienst heeft geen verdere verminderingen ter zake
de door haar opgelegde aanslagen meer aan de boedel toegezonden.

10.3 Indiening volgend verslag

12-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

12-5-2020: Het is mogelijk dat het onderhavige verslag het laatste verslag is.

12-8-2020: zie hierboven onder 10.2.

12-11-2020: het onderhavige verslag is naar alle waarschijnlijkheid het
laatste verslag.

04-11-2019
EE
14-02-2020
& 2
12-05-2020
E3
04-11-2019
E1
12-05-2020
3
12-08-2020
E 4
12-11-2020
E5
12-11-2020
ER
12-05-2020
E 3
12-08-2020
E 4
12-11-2020

5



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


